
Pozměňovací návrh Radima Boháče a Davida Hurného ke změně Studijního 

a zkušebního řádu Univerzity Karlovy: 

 

 

Čl. I nahradit tímto textem: 

 

„1. V čl. 10 se doplňuje odstavec 11, který zní:  

 

„(11) Požádá-li student doktorského studijního programu o změnu formy studia v rámci téhož 

studijního programu uskutečňovaného jak v prezenční, tak v kombinované formě studia, 

děkan jej na základě doporučení školitele a zpravidla oborové rady do požadované formy 

studia zařadí; sám děkan může z prezenční do kombinované formy zařadit studenta po 

uplynutí standardní doby studia.“ 

 

Odůvodnění: 

 

Protože SZŘ úpravu tzv. „přestupů“ neobsahoval, PF UK a PřF UK v souladu se stanoviskem 

Legislativní komise AS UK ze dne 19. dubna 2017 („změna formy studia (z prezenční na 

kombinovanou, nebo naopak) v rámci jednoho studijního programu je věcí organizace studia 

(děkan studenta zařadí do jiné formy studia bez vydání rozhodnutí“) upravily ve svých 

pravidlech pro organizaci studia pravidla pro „přestup“ z kombinované do prezenční formy 

téhož doktorského studijního programu a naopak. 

 

Cílem pozměňovacího návrhu je zohlednit znění Pravidel pro organizaci studia na PF UK 

a Pravidel pro organizaci studia na PřF UK, která byla AS UK přijata dne 2. června 2017. 

 

Dále se ustanovení formulačně navrhuje zpřesnit tak, aby bylo zřejmé, že ve věcech 

„přestupů“ jde o organizaci studia (použití slova „zařadí“) a nikoliv o řízení (použití slova 

„vyhoví“). 

 

Děkan změnu formy studia na požádání studenta provede vždy na doporučení školitele 

a zpravidla oborové rady a dále děkan může sám studenta zařadit z prezenční do 

kombinované formy po uplynutí standardní doby studia (nemá totiž smysl, aby student 

zůstával v prezenční formě, když nemá nárok na doktorandské stipendium).  

 
 

 

 

V Praze dne 12. června 2017 

 

 
    

za předkladatele doc. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 


